Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

                                      Requerimento nº______/2020

Autor: Deputado Inácio Falcão

            Senhor Presidente,

            Requeiro, a Vossa Excelência nos termos do art. 112 c/c 117 do
Regimento Interno, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja
consignado, nos Anais desta Casa, VOTOS DE PESAR pelo falecimento
ocorrido no dia 28 do corrente mês, do Senhor Assis Nóbrega, coordenador do
projeto “Natal sem Fome”, no Estado da Paraíba.

JUSTIFICATIVA

         Assis Nóbrega, foi um grande paraibano, natural de Sousa, que dedicou
grande parte de sua vida ajudando as pessoas carentes, dentre outros trabalhos
voluntario, o seu maior projeto foi sem duvida o “NATAL SEM FOME” Assis foi
mais uma vítima do COVID-19.
        Diante do exposto, solicito o apoio dos pares, para sua aprovação em
plenário.

Sala das Sessões 28 de maio de 2020

Inácio Falcão
Deputado Estadual

 9.346